

matem otęty edukacyjnej dla ich pociech – wyjaśnia wójt Daniel Krawiec. – Na

skutkiem. W przyszłym roku natomiast już myślimy o podjęciu starań o utworze-

tańca i rytmiki oraz spotkania grupowe i indywidualne z logopedą. Zaplanowano także

– Przedszkole w Gorliczy- nie oraz szkoły w Grzęsce, Świętoniowej i Urzejowi-

### TRYŃCZA:

3 maja w Tryńcy obchodzone rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, jak również święto Straży Pożarnej. Po południu natomiast odbył się rajd rowerowy z flagą.

W Gorzycach, Gniewczynie i Tryńcy odbyły się uroczyste Msze św. z oprawą muzyczną zespołów działających na terenie gminy Tryńcza. W obchodach w Tryńcy uczestniczyły reprezentacje Ochotniczych Straży Pożarnych z Tryńcy, Ubieszyna i Głogowca wraz z pocztami sztandarowymi.

Dla upamiętnienia rocznicy uchwalenia przez Polskę Konstytucji, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tryńcy druh **Ryszard Jędruch**, przewodniczący

## Świętowali Dzień Strażaka i uchwalenie Konstytucji



Uroczysta parada.

Rady Gminy Tryńcza **Stanisław Wielgos** i prezes OSP w Tryńcy druh **Stanisław Gliniak**, złożyli kwiaty pod pomnikiem Ojca Świętego. Po nabożeństwie odprawio-

nym w intencji Ojczyzny oraz strażaków, pochód prowadzony przez mażoretki z grupy „Finezja” przy dźwiękach Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Tryńcy przemaserował na plac przed remizą OSP. Tutaj prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tryńcy R. Jędruch złożył wiązanek kwiatów przy figurze Św. Floriana.

Wraz z naczelnikiem miejscowej jednostki druham **Tadeuszem Jakubcem** podziękował za trud społecznej służby, zaangażowanie i gotowość bojową, ratowanie zdrowia

i mienia oraz życzył opieki św. Floriana.

Po południu natomiast odbył się gminny rajd rowerowy z okazji Święta Flagi oraz 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Około 60 cyklistów wyruszyło z biało-czerwonymi flagami w blisko trzydziestokilometrową trasę, wiodącą po wszystkich miejscowościach gminy. Mimo upału, do mety na przystani kajakowej w Wólce Małkowej dotarli wszyscy uczestnicy rajdu. Aktywny wypoczynek zakończył poczęstunek przy ognisku.

WZ/TP

## Wróci do Czartoryskich?

### SIENIAWA:

Czy wyremontowany przez państwo za ponad 100 mln zł sieniawski pałac wróci do rodziny Czartoryskich? O posiadłość upominają się spadkobiercy, a w działaniach wspiera ich ministerstwo rolnictwa.

Sześć miesięcy temu wiceminister rolnictwa **Zbigniew Babalski** uznał, że przejęcie pałacu wraz z ziemią w 1944 r. było niezgodne z prawem. Sprawę badano na wniosek spadkobiercy, Adama Karola Czartoryskiego, który chciał się upewnić czy rzeczywiście pałac służył m.in. do produkcji rolnej. Przesłuchano świadków, ponownie przeanalizowano dokumentację konserwatorską i ostatecznie stwierdzono, że nie. Decyzja

taka daje zielono światło spadkobiercy, by domagać się zwrotu majątku. Resort milicji, czy w przypadku oddania majątku spadkobiercom, będzie domagał się zwrotu poniesionych kosztów.

Pierwotnie pałac wybudowany na początku XVIII w. należał do Sieniawskich, a później przeszedł w ręce Czartoryskich. Pałac poważnie ucierpiał w czasie I wojny światowej, a do powojennych zniszczeń przyczynili się strażacy, ćwicząc tu gaszenie pożarów. W latach 80. przeszedł modernizację przez kombinat rolniczy „Igloopol”. Po 1989 r. zespół przejęła Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa, dzięki której budynki sieniawskiej rezydencji wraz z parkiem odzyskały dawny blask. Dziś na terenie zespołu mieści się hotel z restauracją, oficynami i spichlerzem.

wz



Rajd rowerowy z flagą wiodł po urokliwych zakątkach gminy Tryńcza.